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)בפברואר 12 (ג''תשס                ב 'י ,'ד יום
עם הדבק בעברו בלבד הוא עם גוסס, אך אם היהודים ישאבו מעברם דעת ואהבה אל מורשתם, יהיה להם הכח לפתוח את שערי עתידם.

1978אבא קובנר, 

(המשך מאתמול):על הלוח העברי 
ומסרה אבל כל החשבונות האלה מפי הגבורה, יוצר כל היצורים ובורא כל העולמים נמסרו למשה...  

ליהושע, ויהושע לזקנים וזקנים לנביאים ונביאים מסרום לאנשי כנסת הגדולה, ומהם לחכמי כל
דור ודור עד להלל הנשיא, האחרון בנשיאי ישראל מבית דוד. גל זמן שהיו מקדשים את החודש
על פי ראיה, היו חכמי הדורות שומרים את החשבונות איתם בלבד, כדי שתיעשה מצות קידוש
החודש כתיקנה, וכשבאים עדים – בדקום בבדיקות שידעו על-פי חשבונם. כיוון שראה הלל שאי
אפשר יותר לקדש חודשים על-פי הראיה, עמד וגילה את חשבונות המולדות המקובלים ממשה

רבינו, לכל הדורות, וקידש למפרע את החודשים שיעלו בכל שנה ושנה, לפי החשבונות הללו.

קדושה ראשונה
מפני שקדושת ראש חודש היא יסוד לכל קדשי ישראל, ואילמלא היא לא היו לנו מועדים ולא

ניתנה לישראל מצותולא נשתנינומצוותיהם ולא קדושותיהם,  ח''ו מכל אומה ולשון; לכך   
 קודם לכל שאר המצוות.קידוש החודש

עדיין היו ישראל במצרים ועדיין לא נאמרה להם שָם שום מצוה, כבר מאותה שעה נאמרה להם
החודש הזה"ויאמר ה' אל משה ואל אהרן בארץ מצרים לאמור.  , ככתוב:פרשת החודש

למה אמר הקב''ה למשה ]2- 1[שמות י''ב  ראש חדשים, ראשון הוא לכם לחדשי השנה."לכם
. כשביקש הקב''השלשהאהרן? ולא אמר למשה בלבד? לפי שקידוש החודש – [עושים] בול

לקדש את החודש, אמר הקב''ה למשה ולאהרן: אני ואתם נקדש את החודש.
וקרא מכאן,  ולאהרן  מכאן  למשה  והעמיד  מצויצת  בטלית  הקדוש-ברוך-הוא  'נתעטף 
למיכאל ולגבריאל ועשה אותם כשלוחי [= עדי ראיה] החודש ואמר להם: כיצד ראיתם את
הלבנה – לפני החמה או לאחר החמה? לצפונה או לדרומה? כמה הוא גבוה ולאן היה נוטה
וכמה היה רחב? אמר להם: כסדר הזה יהו בניי מקדשין את החודש למטה – על ידי זקן

(ועמו שניים), ועל ידי עדים, ועל ידי טלית מצויצת.' 
תמיד. –  החודש מתחדש  שהוא  הירח,  כשהירחזה  לו:  ואמר  בחידושה,  לבנה  'הראהו 

מתחדש – יהיה לך ראש חודש.'
'נתקשה משה על מולד הלבנה, באיזה שיעור תֵרָאה ותהיה ראויה לקדש – והראה – הזה

[של ראשלו באצבע את הלבנה ברקיע ואמר לו: כזה ראה וקדש... סמוך לשקיעת החמה 
 נאמרה לו פרשה זו והראהו בחשכה.'חודש ניסן]

"עשה ירח למועדים" 'אמר להם הקב''ה לישראל, לשעבר היה [הירח] בידי, שנאמר: – לכם
אבל מכאן ואילך – הרי מסורה בידכם, ברשותכם.' ]19[תהלים ק''ד 

'מתכנסין מלאכי השרת אצל הקב''ה ואומרים לפניו: ריבונו של עולם, אימתי ראש השנה?
והוא אומר:ולי אתם שואלים? – אני ואתם נשאל לבית דין של מטה.'

'גזרו בית דין של מטה ואמרו, היום ראש השנה – אמר הקב''ה למלאכים: העמידו בימה
ויעמדו סנגורין ויעמדו ספיקטורין [=המקטרגים], שגזרו בית דין למטה ואמרו, היום ראש
השנה! נשתהו העדים לבוא, או נמלכו בית דין לעַברה למחר – אומר הקב''ה למלאכי
השרת: העבירו בימה ויעברו סנגורין ויעברו ספיקטורין, שגזרו בית דין למטה ואמרו, ראש

 [ספר התודעה]         {נמשיך, בע''ה, בשבוע הבא}                                                  השנה למחר.

]14[תהלים צ''ד  "כי לא יטוש ה' עמו, ונחלתו לא יעזוב."
רביעימתוך פרק התהלים שהיו הלויים אומרים בבית המקדש ביום 

בשמחה ובטוב לב, בתפילה ליום נעים לכל בית ישראל!
ולשלומם של כל חיילי צה''לבתוך שאר חולי ישראל, כל נפגעי הטרור ומשפחותיהם הדף מוקדש לרפואתם השלמה של 


	קדושה ראשונה

